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1850 D 1/3 Dampf 243884 40647 40 20 2032 51

1862 Borsig Dampf 329546 54924 45 25 2197 49

1875 BR 53 preuss. G 3 Dampf 728260 121377 50 50 2428 49

1882 BR 89 preuss. T 3 Dampf 787078 131180 40 40 3279 82

1890 PLM 220 Dampf 1631824 271971 60 75 3626 60

1900 A 3/5 Dampf 3704082 617347 100 115 5368 54

1914 BR 75.4 bad. VI c Dampf 2131342 355224 90 85 4179 46

1921 Ce 6/8 II Krokodil Elektr 6006656 1001109 75 150 6674 89

1925 Klasse A3 Flying Scotsman Dampf 6239242 1039874 120 135 7703 64

1927 Ae 4/7 Elektr 8519390 1419898 100 196 7244 72

1935 Klasse A4 Dampf 7661178 1276863 145 158 8081 56

1938 BR E 94 Elektr 11024184 1837364 90 363 5062 56

1948 Re 4/4 Elektr 7006342 1167724 125 138 8462 68

1954 NoHAB AA16 Diesel 5466406 911068 120 200 4555 38

1958 BR V 100 Diesel 2972854 495476 90 177 2799 31

1960 Reihe 1042 Elektr 12671648 2111941 140 260 8123 58

1970 BR 103.1 Elektr 30127680 5021280 200 312 16094 80

1971 BR 218 Diesel 7061564 1176927 140 235 5008 36

2000 BR 185 Elektr 16424862 2737477 160 300 9125 57

2000 BR 246 Diesel 7821362 1303560 160 240 5432 34

2018 Eurodual Elektr 27374772 4562462 160 500 9125 57



Triebwagen

Jahr Name A
n
tr
ie
b

A
n
sc
h
af
fu
n
g

W
ar
tu
n
g/
Ja
h
r

G
e
sc
h
w
in
d
ig
ke
it

P
as
sa
gi
e
re

W
ar
tu
n
g/
P
as
s.

W
ar
t/
P
as
s/
G
e
sc
h
w

1935 CLe 2/4 Roter Pfeil Elektr 2707856 451309 125 20 22565 181

1950 Schienenbus Diesel 1146516 191086 90 15 12739 142

1965 RABDe 12/12 Mirage Elektr 13577154 2262859 125 57 39699 318

1981 TGV Elektr 58324392 9720732 300 144 67505 225

1988 Re 450 Pendelzug Elektr 19248558 3208093 130 99 32405 249

1991 ICE 1 Elektr 69137040 11522840 280 162 71129 254

2014 DUALSTOX Elektr 41004912 6834152 200 198 34516 173



Güterwagen
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1850 Gedeckter Güterwagen 116522 19420 50 4 4855 97

1850 Rungenwagen 116522 19420 50 4 4855 97

1850 Offener Güterwagen 116522 19420 50 4 4855 97

1850 Kesselwagen 145652 24275 50 4 6069 121

1900 Gedeckter Güterwagen 373740 62290 80 8 7786 97

1900 Rungenwagen 373740 62290 80 8 7786 97

1900 Offener Güterwagen 373740 62290 80 8 7786 97

1900 Kesselwagen 420456 70076 80 9 7786 97

1950 Gedeckter Güterwagen 940976 156829 120 13 12064 101

1950 Rungenwagen 940976 156829 120 13 12064 101

1950 Offener Güterwagen 940976 156829 120 13 12064 101

1950 Kesselwagen 1085742 180957 120 15 12064 101

2000 Gedeckter Güterwagen 2002268 333711 160 20 16686 104

2000 Rungenwagen 2002268 333711 160 20 16686 104

2000 Offener Güterwagen 2002268 333711 160 20 16686 104

2000 Kesselwagen 2002268 333711 160 20 16686 104



Passagierwagen
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1850 D1/3 Wagen 141896 23649 40 6 3942 99

1862 Personenwagen Bayern 233044 38841 50 8 4855 97

1883 Abteilwagen 382934 63822 60 11 5802 97

1900 Dreiachser 829714 138286 100 14 9878 99

1921 Donnerbüchse 1007510 167918 100 17 9878 99

1935 BC4 1447654 241276 120 20 12064 101

1962 Einheitswagen II 1806286 301048 140 21 14336 102

1981 Einheitswagen IV 2850792 475132 200 22 21597 108

1988 Doppelstockwagen 2611522 435254 130 33 13190 101



Straßenbahnen
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1850 Pferdebahn Pferd 39126 6521 20 6 1087 54

1877 Dampftram Dampf 90055 15009 26 11 1364 52

1887 Stadtbahn Halle Elektr 93141 15524 27 11 1411 52

1901 Ce 2/2 SchSt Elektr 255911 42652 40 21 2031 51

1928 Typ T1 Elektr 417186 69531 60 23 3023 50

1949 Atm 4000 Elektr 316842 52807 40 26 2031 51

1966 Be 4/6 Mirage Elektr 489740 81623 60 27 3023 50

1986 LVS 86 Elektr 572541 95424 70 27 3534 50

2000 Skoda 10T Elektr 530130 88355 70 25 3534 50

2001 Be 5/6 Cobra Elektr 816234 136039 60 45 3023 50

2014 Witjas M Elektr 784593 130766 70 37 3534 50

2018 CAF Urbos 3 Elektr 911824 151971 70 43 3534 50



Strasse Passagiere

Jahr Name A
n
sc
h
af
fu
n
g

W
ar
tu
n
g

G
e
sc
h
w
.

P
as
sa
gi
er
e

W
ar
tu
n
g/
P
as
s.

W
ar
t/
P
as
s/
G
es
ch
w

1850 Postkutsche 23890 3982 18 4 995 55

1870 L'Obéissante 28497 4750 17 5 950 56

1891 Landauer 39126 6521 20 6 1087 54

1905 Postbus ET13 63257 10543 25 8 1318 53

1909 Gaggenau C40 97490 16248 40 8 2031 51

1921 Schneider PB2 96666 16111 35 9 1790 51

1922 Daimler Decksitzwagen 118147 19691 35 11 1790 51

1939 Saurer Tüscher 151302 25217 50 10 2522 50

1954 Mercedes-Benz O 6600 296873 49479 70 14 3534 50

1970 MAN SL 192 389203 64867 80 16 4054 51

1976 BK 670 510829 85138 80 21 4054 51

1986 Berkhof Duvedec 632369 105395 90 23 4582 51

1996 Maz 103 583470 97245 100 19 5118 51

1997 Volvo 5000 522052 87009 100 17 5118 51

2008 Wright StreetCar 798433 133072 100 26 5118 51

2019 eCitaro 360488 60081 70 17 3534 50
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Strasse Güter
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1850 Europ.Pferdefuhrwerk 23890 3982 18 4 995 55

1870 Europ. Planen-Pferdewagen 32605 5434 20 5 1087 54

1870 Europ. Pritschen-Pferdewagen 32605 5434 20 5 1087 54

1890 DMG Cannstadt 39535 6589 25 5 1318 53

1912 Benz Planen-Lkw 85304 14217 40 7 2031 51

1912 Benz Rungen-Lkw 97490 16248 40 8 2031 51

1935 Opel Blitz Kipper-Lkw 253939 42323 60 14 3023 50

1935 Opel Blitz Planen-Lkw 217662 36277 60 12 3023 50

1935 Opel Bltz Tank-Lkw 253939 42323 60 14 3023 50

1942 Saurer C Typ Planen-Lkw 199524 33254 60 11 3023 50

1942 Saurer C Typ Rungen-Lkw 235801 39300 60 13 3023 50

1942 Saurer C Typ Tank-Lkw 235801 39300 60 13 3023 50

1942 Saurer C Typ Kipper-Lkw 235801 39300 60 13 3023 50

1965 MAN 19.304 Kipper-Lkw 510829 85138 80 21 4054 51

1965 MAN 19.304 Planen-Lkw 413528 68921 80 17 4054 51

1965 MAN 19.304 Tank-Lkw 510829 85138 80 21 4054 51

1967 Isuzu Elf TLD20 Pritschen-Lkw 340553 56759 80 14 4054 51

1967 isuzu Elf TLD20 Tank-Lkw 437853 72976 80 18 4054 51

1990 40-Tonner Planen-Lkw 767724 127954 100 24 5331 53

1990 40-Tonner Rungen-Lkw 921268 153545 100 30 5118 51

1990 40-Tonner Tank-Lkw 921268 153545 100 30 5118 51

2014 FAW Jiefang J6P Kipper-Lkw 1166940 194490 100 38 5118 51

2014 FAW Jiefang J6P Planen-Lkw 982686 163781 100 32 5118 51

2014 FAW Jiefang J6P Rungen-Lkw 1166940 194490 100 38 5118 51

2014 FAW Jiefang J6P Tank-Lkw 1166940 194490 100 38 5118 51

2020 Urban eTruck 424104 70684 70 20 3534 50
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Schiff Passagiere
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1850 Rigi 550249 91708 25 70 1310 52

1850 Wilhelm 454238 75706 22 70 1082 49

1875 Dunara Castle 786070 131012 25 100 1872 52

1885 Frontenac 791967 131995 28 85 1886 55

1898 Klondike 1136648 189441 30 110 2706 57

1913 Schaffhausen 1479856 246643 32 130 3523 59

1935 Zürich 1707527 284588 32 150 4066 59

1970 HC SR.N6 1127991 187999 93 20 2686 101

1980 Graf Zeppelin 1953190 325532 35 150 4650 62

2009 Damen Ferry 3682971 613829 70 100 8769 88
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Schiff Güter
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1850 Rigi 550249 91708 25 70 1310 52

1850 Wilhelm 454238 75706 22 70 1082 49

1875 Dunara Castle 786070 131012 25 100 1310 52

1898 Klondike 1136648 189441 30 110 1722 57

1913 Schaffhausen 1479856 246643 32 130 1897 59

1850 Zoroaster 584020 97337 22 90 1082 49

1900 Vandal 1083814 180636 26 130 1390 53

1943 Votrans Schubboot 1543956 257326 27 175 1470 54

1943 Votrans Tanker-Schubboot 1764521 294087 27 200 1470 54

1950 Axalp 2273295 378883 30 220 1722 57

1990 Merlin 2868645 478108 32 252 1897 59

2013 Virgo Schubboot 3368610 561435 30 326 1722 57

2013 Virgo Tanker-Schubboot 3885268 647545 30 376 1722 57
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Flugzeug Passagiere
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1920 Junkers F13 264056 44009 137 3 14670 107

1925 Dornier Merkur 523058 87176 175 5 29059 100

1933 Junkers Ju 52 1158864 193144 200 10 64381 97

1935 Douglas DC-3 1796372 299395 331 10 99798 90

1944 Douglas DC-4 2945962 490994 364 15 163665 90

1946 Bristol Freighter 2650464 441744 350 14 147248 90

1976 Short 330 C-23 Sherpa 2945364 490894 455 12 163631 90
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Flugzeug Güter

Flugzeug Güter
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1933 Junkers Ju 52 1158864 193144 200 10 19314 97

1946 Bristol Freighter 2650464 441744 350 14 31553 90

1976 Short 330 C-23 Sherpa 2945364 490894 455 12 40908 90

1922 Vickers Victoria 749294 124882 150 8 15610 104

1942 Douglas C-49 Skytrain 1796372 299395 331 10 29940 90

Stets alle Güter!
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Jahr Typ Name Anschaffung Kapa/Zugkraft

1850 Lokomotive D 1/3 243884 20

1850 Güterwagen Gedeckter Güterwagen 116522 4

1850 Güterwagen Rungenwagen 116522 4

1850 Güterwagen Offener Güterwagen 116522 4

1850 Güterwagen Kesselwagen 145652 4

1850 Passagierwagen D1/3 Wagen 141896 6

1850 Straßenbahn Pferdebahn 39126 6

1850 Straße Passagiere Postkutsche 23890 4

1850 Straße Güter Europ.Pferdefuhrwerk 23890 4

1850 Schiff Passagiere Rigi 550249 70

1850 Schiff Passagiere Wilhelm 454238 70

1850 Schiff Güter Rigi 550249 70

1850 Schiff Güter Wilhelm 454238 70

1850 Schiff Güter Zoroaster 584020 90

1862 Lokomotive Borsig 329546 25

1862 Passagierwagen Personenwagen Bayern 233044 8

1870 Straße Passagiere L'Obéissante 28497 5

1870 Straße Güter Europ. Planen-Pferdewagen 32605 5

1870 Straße Güter Europ. Pritschen-Pferdewagen 32605 5

1875 Lokomotive BR 53 preuss. G 3 728260 50

1875 Schiff Passagiere Dunara Castle 786070 100

1875 Schiff Güter Dunara Castle 786070 100

1877 Straßenbahn Dampftram 90055 11

1882 Lokomotive BR 89 preuss. T 3 787078 40

1883 Passagierwagen Abteilwagen 382934 11

1885 Schiff Passagiere Frontenac 791967 85

1887 Straßenbahn Stadtbahn Halle 93141 11

1890 Lokomotive PLM 220 1631824 75

1890 Straße Güter DMG Cannstadt 39535 5

1891 Straße Passagiere Landauer 39126 6

1898 Schiff Passagiere Klondike 1136648 110

1898 Schiff Güter Klondike 1136648 110

1900 Lokomotive A 3/5 3704082 115

1900 Güterwagen Gedeckter Güterwagen 373740 8

1900 Güterwagen Rungenwagen 373740 8

1900 Güterwagen Offener Güterwagen 373740 8

1900 Güterwagen Kesselwagen 420456 9

1900 Passagierwagen Dreiachser 829714 14

1900 Schiff Güter Vandal 1083814 130

1901 Straßenbahn Ce 2/2 SchSt 255911 21

1905 Straße Passagiere Postbus ET13 63257 8

1909 Straße Passagiere Gaggenau C40 97490 8

1912 Straße Güter Benz Planen-Lkw 85304 7

1912 Straße Güter Benz Rungen-Lkw 97490 8

1913 Schiff Passagiere Schaffhausen 1479856 130

1913 Schiff Güter Schaffhausen 1479856 130

1914 Lokomotive BR 75.4 bad. VI c 2131342 85

1920 Flugzeug Passagiere Junkers F13 264056 3

1921 Lokomotive Ce 6/8 II Krokodil 6006656 150



1921 Passagierwagen Donnerbüchse 1007510 17

1921 Straße Passagiere Schneider PB2 96666 9

1922 Straße Passagiere Daimler Decksitzwagen 118147 11

1922 Flugzeug Güter Vickers Victoria 749294 8

1925 Lokomotive Klasse A3 Flying Scotsman 6239242 135

1925 Flugzeug Passagiere Dornier Merkur 523058 5

1927 Lokomotive Ae 4/7 8519390 196

1928 Straßenbahn Typ T1 417186 23

1933 Flugzeug Passagiere Junkers Ju 52 1158864 10

1933 Flugzeug Güter Junkers Ju 52 1158864 10

1935 Lokomotive Klasse A4 7661178 158

1935 Triebwagen CLe 2/4 Roter Pfeil 2707856 20

1935 Passagierwagen BC4 1447654 20

1935 Straße Güter Opel Blitz Kipper-Lkw 253939 14

1935 Straße Güter Opel Blitz Planen-Lkw 217662 12

1935 Straße Güter Opel Bltz Tank-Lkw 253939 14

1935 Schiff Passagiere Zürich 1707527 150

1935 Flugzeug Passagiere Douglas DC-3 1796372 10

1938 Lokomotive BR E 94 11024184 363

1939 Straße Passagiere Saurer Tüscher 151302 10

1942 Straße Güter Saurer C Typ Planen-Lkw 199524 11

1942 Straße Güter Saurer C Typ Rungen-Lkw 235801 13

1942 Straße Güter Saurer C Typ Tank-Lkw 235801 13

1942 Straße Güter Saurer C Typ Kipper-Lkw 235801 13

1942 Flugzeug Güter Douglas C-49 Skytrain 1796372 10

1943 Schiff Güter Votrans Schubboot 1543956 175

1943 Schiff Güter Votrans Tanker-Schubboot 1764521 200

1944 Flugzeug Passagiere Douglas DC-4 2945962 15

1946 Flugzeug Passagiere Bristol Freighter 2650464 14

1946 Flugzeug Güter Bristol Freighter 2650464 14

1948 Lokomotive Re 4/4 7006342 138

1949 Straßenbahn Atm 4000 316842 26

1950 Triebwagen Schienenbus 1146516 15

1950 Güterwagen Gedeckter Güterwagen 940976 13

1950 Güterwagen Rungenwagen 940976 13

1950 Güterwagen Offener Güterwagen 940976 13

1950 Güterwagen Kesselwagen 1085742 15

1950 Schiff Güter Axalp 2273295 220

1954 Lokomotive NoHAB AA16 5466406 200

1954 Straße Passagiere Mercedes-Benz O 6600 296873 14

1958 Lokomotive BR V 100 2972854 177

1960 Lokomotive Reihe 1042 12671648 260

1962 Passagierwagen Einheitswagen II 1806286 21

1965 Triebwagen RABDe 12/12 Mirage 13577154 57

1965 Straße Güter MAN 19.304 Kipper-Lkw 510829 21

1965 Straße Güter MAN 19.304 Planen-Lkw 413528 17

1965 Straße Güter MAN 19.304 Tank-Lkw 510829 21

1966 Straßenbahn Be 4/6 Mirage 489740 27

1967 Straße Güter Isuzu Elf TLD20 Pritschen-Lkw 340553 14

1967 Straße Güter isuzu Elf TLD20 Tank-Lkw 437853 18



1970 Lokomotive BR 103.1 30127680 312

1970 Straße Passagiere MAN SL 192 389203 16

1970 Schiff Passagiere HC SR.N6 1127991 20

1971 Lokomotive BR 218 7061564 235

1976 Straße Passagiere BK 670 510829 21

1976 Flugzeug Passagiere Short 330 C-23 Sherpa 2945364 12

1976 Flugzeug Güter Short 330 C-23 Sherpa 2945364 12

1980 Schiff Passagiere Graf Zeppelin 1953190 150

1981 Triebwagen TGV 58324392 144

1981 Passagierwagen Einheitswagen IV 2850792 22

1986 Straßenbahn LVS 86 572541 27

1986 Straße Passagiere Berkhof Duvedec 632369 23

1988 Triebwagen Re 450 Pendelzug 19248558 99

1988 Passagierwagen Doppelstockwagen 2611522 33

1990 Straße Güter 40-Tonner Planen-Lkw 767724 24

1990 Straße Güter 40-Tonner Rungen-Lkw 921268 30

1990 Straße Güter 40-Tonner Tank-Lkw 921268 30

1990 Schiff Güter Merlin 2868645 252

1991 Triebwagen ICE 1 69137040 162

1996 Straße Passagiere Maz 103 583470 19

1997 Straße Passagiere Volvo 5000 522052 17

2000 Lokomotive BR 185 16424862 300

2000 Lokomotive BR 246 7821362 240

2000 Güterwagen Gedeckter Güterwagen 2002268 20

2000 Güterwagen Rungenwagen 2002268 20

2000 Güterwagen Offener Güterwagen 2002268 20

2000 Güterwagen Kesselwagen 2002268 20

2000 Straßenbahn Skoda 10T 530130 25

2001 Straßenbahn Be 5/6 Cobra 816234 45

2008 Straße Passagiere Wright StreetCar 798433 26

2009 Schiff Passagiere Damen Ferry 3682971 100

2013 Schiff Güter Virgo Schubboot 3368610 326

2013 Schiff Güter Virgo Tanker-Schubboot 3885268 376

2014 Triebwagen DUALSTOX 41004912 198

2014 Straßenbahn Witjas M 784593 37

2014 Straße Güter FAW Jiefang J6P Kipper-Lkw 1166940 38

2014 Straße Güter FAW Jiefang J6P Planen-Lkw 982686 32

2014 Straße Güter FAW Jiefang J6P Rungen-Lkw 1166940 38

2014 Straße Güter FAW Jiefang J6P Tank-Lkw 1166940 38

2018 Lokomotive Eurodual 27374772 500

2018 Straßenbahn CAF Urbos 3 911824 43

2019 Straße Passagiere eCitaro 360488 17

2020 Straße Güter Urban eTruck 424104 20


